



केन्द्रीय कार्यालय, दुहवी सुनसरी  
फोन नं. ०२५-५४९००९८, फ्याक्स नं. ०२५-५४९४८३

## १२औं वार्षिक साधारणसभा सम्बन्धी सूचना

(प्रथम पटक प्रकाशित मिति २०८१/०८/०३ गते)

यस वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिको मिति २०८१/०८/०२ गते बसेको १५६ औं बैठकको निर्णय बमोजिम यस वित्तीय संस्थाको १२औं वार्षिक साधारणसभा देहायका विषयहरू उपर छलफल तथा निर्णय गर्न तपसिलमा उल्लेखित मिति, समय र स्थानमा बस्ने भएको हुँदा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ६७(२) अनुसार सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूको जानकारी तथा उपस्थितिको लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ।

### सभा हुने मिति, समय र स्थान

मिति : २०८१ मंसिर २८ गते शुक्रवार (तदनुसार १३ डिसेम्बर, २०२४)

समय : विहान ११.०० बजे

स्थान : दिनेश चौधरी स्मृत प्रतिष्ठानको सभाहल, दुहवी, सुनसरी।

### छलफलका विषयहरू

#### (क) सामान्य प्रस्तावहरू:

- सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूद्वारा प्रस्तुत गरिने आ.व.२०८०/०८१ को वार्षिक प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारित गर्ने।
- लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको २०८१ आषाढ मसान्तको वासलात तथा सोही मितिमा समाप्त आ.व. २०८०/०८१ को नाफा नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरण र सम्बन्धित अनुसूचिहरू उपर छलफल गरी पारित गर्ने।
- आ.व.२०८०/०८१ सम्मको मुनाफाबाट नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वितरण गर्न स्वीकृत भए बमोजिम चुक्ता पुँजीको ०.७०% ले हुन आउने रकम रु. ७३,८८,९४६/९३ (अक्षरेपी त्रिहत्तर लाख अठ्ठासी हजार नौसय छ्यालिस रुपैया तेह्र पैसा मात्र) नगद लाभांश (बोनश शेयरको कर प्रयोजनको लागि) पारित गर्ने।
- लेखापरीक्षण समितिले सिफारिश गरे बमोजिम वित्तीय संस्थाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को कारोबारको लेखापरीक्षण गर्नका लागि लेखापरीक्षकको नियुक्ति गर्ने र निजको पारिश्रमिक तोक्ने।

#### (ख) विशेष प्रस्तावहरू:

- नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वितरण गर्न स्वीकृत भए बमोजिम आ.व.२०८०/८१ सम्मको संचित मुनाफाबाट चुक्ता पुँजी रु.१,०५,५५,६३,७३४/ (अक्षरेपी एक अर्ब पाँच करोड पचपन्न लाख त्रिसठी हजार सातसय चौतिस मात्र) को १३.३०% ले हुन आउने रकम रु.१,४,०३,८९,९७६/५६ (अक्षरेपी चौध करोड तीन लाख उानानव्वे हजार नौसय छयहत्तर रुपैया छपन्न पैसा मात्र) बराबरको बोनश शेयर जारी गर्ने प्रस्ताव पारित गर्ने।
- प्रस्तावित बोनश शेयर जारी हुँदा वित्तीय संस्थाको जारी तथा चुक्ता पुँजी बृद्धि गर्न वित्तीय संस्थाको प्रबन्धपत्रको दफा ६(ख) र ६(ग) लाई संशोधन गरी मिलाउने।
- प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीहरूमा गरिने संशोधनहरूमा नियमनकारी निकायहरूले संशोधन, थपघट, समायोजन वा फेरबदल गर्न सुभाव वा निर्देशन दिएमा सो अनुरूप गर्न सञ्चालक समिति वा समितिले तोकेको व्यक्तिलाई पूर्ण अख्तियारी दिने।
- यस वित्तीय संस्थाले अन्य इजाजतपत्रप्राप्त “घ” वर्गका वित्तीय संस्थाहरूलाई गाभ्ने/गाभिने तथा प्राप्ती गर्ने प्रयोजनकालागि उपयुक्त लघुवित्त संस्थाहरू पहिचान गर्ने, समझदारी पत्रमा हस्ताक्षर गर्ने, सोका आधारमा सैद्धान्तिक स्वीकृतिकालागि नेपाल राष्ट्र बैंक समक्ष निवेदन दिने लगाएतका सो सम्बन्धी आवश्यक कार्य अगाडी बढाउन सञ्चालक समिति वा समितिले तोकेको व्यक्तिलाई पूर्ण अख्तियारी दिने सम्बन्धमा।

#### (ग) विविध

सञ्चालक समितिको आज्ञाले,  
कम्पनी सचिव

### १२औं वार्षिक साधारणसभा सम्बन्धी अन्य जानकारी

- वार्षिक साधारणसभा प्रयोजनका लागि मिति २०८१/०८/१४ गते यस वित्तीय संस्थाको शेयर दाखिला खारेज किताब बन्द रहनेछ। मिति २०८१/०८/१३ गतेसम्म नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा कारोबार भई नियमानुसार तोकिएको समयसम्ममा यस वित्तीय संस्थाको शेयर रजिष्ट्रार एनएमवि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाण्डौमा प्राप्त शेयर नामसारीको आधारमा शेयरधनी दर्ता किताबमा कायम शेयरधनीहरूले साधारणसभामा भाग लिन योग्य हुनु हुनेछ।
- सभामा प्रवेशका लागि शेयरधनी महानुभावहरूले आफ्नो कुनै परिचय पत्र सहित शेयरधनी नं. वा वित्तीय संस्थाको शेयर अभौतिकीकरण गरिसकेका शेयरधनीको हकमा BIOD (हितग्राहि परिचय नम्बर) प्रस्तुत गर्नु पर्नेछ।
- सभामा भाग लिन प्रत्येक शेयरधनी महानुभावहरू सभा हुने स्थानमा सभा शुरु हुनुभन्दा पहिला नै उपस्थित भई हाजिरी किताबमा दस्तखत गर्नु पर्नेछ। हाजिरी किताब सो दिन विहान १० बजेदेखि खुल्ला रहनेछ।
- सभामा भाग लिन प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्ती भई आउने व्यक्ति वित्तीय संस्थाको शेयरधनी मध्येबाट नै हुनु पर्नेछ। प्रोक्सी फर्म सभा हुनुभन्दा ४८ घण्टा अगावै यस वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय दुहवी सुनसरीमा दर्ता गराउनु पर्नेछ। प्रोक्सी फारम यस वित्तीय संस्थाको वेबसाइट [www.forwardmfbank.com.np](http://www.forwardmfbank.com.np) बाट प्राप्त गर्न सकिनेछ। एक जना शेयरधनीले एक भन्दा बढीलाई प्रोक्सी दिएमा पछि दर्ता हुन आउने प्रोक्सी बदर हुनेछ।
- सभामा भाग लिनको लागि प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरिसकेपछि सम्बन्धित शेयरधनी आफै सभामा उपस्थित हुन वा प्रतिनिधि फेरबदल गर्न चाहेमा सभा शुरु हुनुभन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै यस वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड कार्यालय, दुहवी, सुनसरीमा प्राप्त हुने गरी सो को सूचना पठाउनु पर्नेछ।
- नावालक वा अशक्त शेयरधनीको तर्फबाट लगत किताबमा उल्लेखित संरक्षकले मात्र सभामा भाग लिन, मतदान गर्न, प्रोक्सी दिन सक्नु हुनेछ।
- संगठित संस्था शेयरधनी भएमा त्यस्ता संगठित संस्थाबाट मनोनित व्यक्तिले ल्याउने गरी प्रोक्सी फारममा संस्थाको छाप र आधिकारीक दस्तखत हुनु पर्नेछ।
- विविध शीर्षक अन्तर्गत गर्नु पर्ने छलफलका विषयवारे सभा हुने दिनभन्दा ७ दिन अगावै कार्यालय समयभित्र अध्यक्षज्यूलाई सम्बोधन गरी वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय दुहवी सुनसरीमा लिखित जानकारी दिनु पर्नेछ। उक्त लिखित जानकारीलाई औचित्यता हेरी छलफलमा समावेश गर्न सक्ने भएतापनि पारित हुने प्रस्तावको रूपमा समावेश गरिने छैन।
- सभा सम्बन्धी अन्य काम कारवाही कम्पनी ऐन, २०६३ वा अन्य प्रचलित कानून, नीति नियम तथा निर्देशन बमोजिम हुनेछ।
- वार्षिक प्रतिवेदन सम्बन्धी विवरण र साधारणसभा सम्बन्धी अन्य जानकारीका लागि वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय, दुहवी सुनसरीमा कार्यालय समयभित्र सम्पर्क राख्न वा यस वित्तीय संस्थाको वेबसाइट [www.forwardmfbank.com.np](http://www.forwardmfbank.com.np) बाट प्राप्त गरी लिन र हेर्न सकिनेछ।
- सभामा व्याग तथा नावालक लिएर प्रवेश नगरिदिन हुन अनुरोध छ।

## कम्पनी ऐनको दफा ८४ तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको एकिकृत निर्देशन नं.४ बमोजिम शेयरधनीहरूलाई जानकारीका लागि प्रकाशित संक्षिप्त वार्षिक आर्थिक विवरण

(प्रस्तुत विवरण कम्पनीको वार्षिक आर्थिक विवरण तथा सञ्चालक समितिको प्रतिवेदनको संक्षिप्त विवरण मात्र हो ।)

शेयरधनी महानुभावहरू,

फरवार्ड माइक्रोफाइनान्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. को १२औं वार्षिक साधारणसभाको प्रयोजनार्थ वित्तीय संस्थाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वित्तीय स्थिति विवरण, नाफा नोक्सान विवरण, अन्य समष्टिगत आय विवरण, नगद प्रवाह विवरण, पूँजीकोषमा भएको परिवर्तन, लगाएत वित्तीय संस्थाको समग्र कारोबारको सिंहावलोकन देहाय अनुसार रहेको व्यहोरा यस संक्षिप्त वार्षिक आर्थिक विवरण मार्फत जानकारी गराउँदछौं ।

कारोबारको सिंहावलोकन:

२०७० साल जेष्ठ ३ गते विधिवत रूपमा कारोबार शुरू गरेर हालसम्म देशका ४० जिल्लाका २,८४,९२६ विपन्न परिवारमा सेवा पुऱ्याइएको यस वित्तीय संस्थाले राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थितिले सम्पूर्ण वित्तीय संस्थाहरूको कारोबारमा असर परेको अवस्थामा लघुवित्तको क्षेत्रमा अझ बढी यसको प्रभाव परेको छ । देशमा लघुवित्त संस्थाहरू धेरै रहेका हुनाले कर्जाको दोहोरापना कम गर्दै लैजानु पर्ने कारण सदस्यहरू एक संस्थामा मात्र आवद्ध हुन जाने क्रम बढेको र कर्मचारीहरू पनि एउटा संस्थाबाट अर्को संस्थामा छाडेर जाने कारणले सदस्य तथा जनशक्ति व्यवस्थापनमा कठिनाई हुनु, संस्थामा आवद्ध सदस्यहरू स्थान परिवर्तन गरी सम्पर्क विहिन हुनुले कर्जाको जोखिम बढ्दै जानु र लघुवित्त विरुद्धको भावना सदस्यमा फैलाएर लघुवित्तको कर्जा मिनाहा हुने हल्ला फिँजाउने समूह सकृय हुनु कारणको समेत असरले गर्दा कर्जा असुली प्रभावित भई जोखिम बेहोर्ने कोषमा बढी खर्च लेख्नु परी रहेको छ । यिनै कारणले गर्दा वित्तीय संस्थाले अपेक्षाकृत उपलब्धी हासिल गर्न नसकेको अवस्था रहेको छ ।

अतः हामी यी असरलाई न्युनिकरण गर्दै वित्तीय संस्थालाई प्रभावकारी ढंगले अगाडि बढाउन प्रयत्नरत छौं । यस्तो अवस्थामा संस्थाको समग्र जोखिम कम गर्नुपर्ने आवश्यकता एकातिर छ भने पूँजीको परिमाण अनुरूपको व्यवसाय विस्तार गरी शेयरधनीहरूको लगानीमा यथोचित प्रतिफलको प्रत्याभूति दिनुपर्ने अर्को चुनौति छ । समयानुकूल उपयुक्त रणनीतिहरू अवलम्बन गरी तमाम प्रतिकूलताहरूका बीच संस्थालाई सफलतापूर्वक अघि बढाउने कार्य आगामी दिनमा निकै चुनौतिपूर्ण देखिन्छ ।

वित्तीय संस्थाले आफ्नो विस्तारित कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न फिल्ड कार्यालयहरूलाई अझ बढी सक्रिय बनाई ग्राहकलाई छिटो छरितो सेवा पुऱ्याउने, फिल्ड कार्यालयहरूलाई बढी जिम्मेवार बनाउन केन्द्रीय कार्यालयबाट नीति निर्देशन प्रवाह गर्ने र प्रभावशाली अनुगमन पद्धतिद्वारा लक्ष्य अनुसारको प्रगति हासिल गर्न र व्यवस्थित रिपोर्टिङ तथा प्रभावकारी अनुगमनका लागि केन्द्रीकृत सूचना प्रणाली अनुसार सबै शाखाहरूमा केन्द्रीकृत नियन्त्रण प्रणाली लागु गरिएको छ । त्यसै गरी ग्राहक सदस्यहरूको सीपमुलक विकास तालिम, क्षमता अभिवृद्धि तालिम, उद्यमीव्यवसायमुखी तालिम तथा गोष्ठीहरू, महिला हिंसा विरुद्धको अभियान तथा स्वास्थ्य र जनचेतनाका लागि विभिन्न तालिम गोष्ठी तथा स्वास्थ्य जाँच तथा शिविर आदिको आयोजना गरी ग्राहक संरक्षणलाई निरन्तरता दिइरहेकोछ । त्यसैगरी वित्तीय संस्थाले सुचना प्रविधीलाई थप सुरक्षित र आधुनिकिकरण गर्दै लैजाने क्रममा थप नयाँ नयाँ उपकरणहरू सञ्चालनमा ल्याई रहेको छ ।

वित्तीय संस्थाको समीक्षा अवधिको तुलनात्मक अवस्था देहाय अनुसार रहेको छ ।

क्र.सं	विवरण	आ.व. (रकम रु.०००मा)			वृद्धि प्रतिशत
		२०७९/८०	२०८०/८१	वृद्धि रकम	
१	चुक्ता पूँजी	१,०५५,५६३	१,०५५,५६३	-	०%
२	जगेडा तथा कोषहरू	१,६७४,४७६	१,९६३,०६८	२८८,५९२	१७%
३	तिर्न बाँकि कर्जा सापट	८,४९४,८९१	९,४९७,८७५	१,००२,९८४	१२%
४	निक्षेप दायित्व	८,४१५,२६१	८,९६२,१९६	५४६,९३५	६%
५	कर्जा सापट (उठाउन बाँकी)	१९,०९५,१०८	१९,८८५,७६८	७९०,६६०	४%
६	खुद मुनाफा	७८,६३५	२९०,८५४	२१२,२१९	२७०%
७	शाखा संख्या	१५९	१५९	-	०%
८	सदस्य संख्या	२८७,२८३	२८४,९६५	(२,३१८)	-१%
९	ऋणी संख्या	१४४,८१३	१२८,९५७	(१५,८५६)	-११%
१०	कर्मचारी संख्या	७७७	७३४	(४३)	-६%

लेखापरीक्षकको मन्तव्य: वित्तीय संस्थाको लेखापरीक्षण NFRS अनुसार तयार गरिएको छ । साथै यो वित्तीय विवरण नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी गरिएको निर्देशन अनुसार रहेको प्रतिवेदन वित्तीय संस्थालाई प्राप्त भएको छ ।

# FORWARD Microfinance Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

Statement of Financial Position As on 31st Ashad 2081 (15th July 2024)		
Particulars	Ashad 2081	Ashad 2080
<b>ASSETS</b>		
Cash and Cash equivalent	1,279,969,342	508,957,159
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	98,000,000	98,000,000
Placement with Bank & Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advance to MFIs and Cooperatives	-	-
Loans and Advances to customers	19,885,767,590	19,095,107,886
Investment Securities	1,336,775	408,334
Current Tax Assets	-	-
Investment Property	-	-
Property and Equipment	214,012,701	207,672,598
Goodwill and Intangible assets	3,531,460	2,121,132
Deferred Tax Assets	228,606,218	110,176,274
Other Assets	147,744,574	28,412,757
<b>Total Assets</b>	<b>21,858,968,660</b>	<b>20,050,856,139</b>
<b>Particulars</b>	<b>Ashad 2081</b>	<b>Ashad 2080</b>
<b>Liabilities</b>		
Due to Bank and Financial Institutions	9,487,458,504	8,476,141,243
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instrument	-	-
Deposits from Customers	8,962,196,358	8,415,260,947
Borrowing	10,416,667	18,750,000
Current Tax Liabilities	21,431,024	20,295,001
Provisions	-	87,705,458
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	358,834,109	302,664,678
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
<b>Total Liabilities</b>	<b>18,840,336,662</b>	<b>17,320,817,328</b>
<b>Equity</b>		
Share Capital	1,055,563,734	1,055,563,734
Share Premium	-	-
Retained Earnings	230,165,755	519,773,764
Reserves	1,732,902,510	1,154,701,313
<b>Total Equity</b>	<b>3,018,631,999</b>	<b>2,730,038,811</b>
<b>Total Liabilities and Equity</b>	<b>21,858,968,660</b>	<b>20,050,856,139</b>
Contingent Liabilities and commitment	242,549,063	342,060,048
Net Assets Value Per share	286	259

Statement of Profit or Loss For the year ended 31st Ashad 2081 (15th July 2024)		
Particulars	Ashad 2081	Ashad 2080
Interest Income	2,895,015,476	2,965,491,558
Interest Expense	1,677,585,872	1,838,416,615
<b>Net Interest Income</b>	<b>1,217,429,603</b>	<b>1,127,074,943</b>
Fees and Commission Income	177,421,871	119,838,348
Fees and Commission Expense	7,566,150	14,055,410
<b>Net Fee and Commission Income</b>	<b>169,855,721</b>	<b>105,782,938</b>
<b>Net Interest, Fee and Commission income</b>	<b>1,387,285,325</b>	<b>1,232,857,881</b>
Net Trading Income	-	-
Other Operating Income	1,029,218	1,652,706
<b>Total Operating Income</b>	<b>1,388,314,543</b>	<b>1,234,510,586</b>
Impairment charge (reversal) for loans and other losses	397,613,630	540,132,800
<b>Net Operating Income</b>	<b>990,700,913</b>	<b>694,377,786</b>
<b>Operating Expense</b>		
Personnel Expenses	457,190,245	466,959,733
Other Operating Expenses	68,231,191	69,454,027
Depreciation and Amortization	39,658,078	41,909,160
<b>Operating Profit</b>	<b>425,621,398</b>	<b>116,054,866</b>
Non-Operating Income	184,259	-
Non-Operating Expense	521,364	2,215,774
<b>Profit Before Income Tax</b>	<b>425,284,293</b>	<b>113,839,092</b>
Income Tax Expense	134,430,622	35,203,700
<i>Current Tax</i>	<i>254,742,589</i>	<i>129,093,001</i>
<i>Deferred Tax (income)/expense</i>	<i>(120,311,967)</i>	<i>(93,889,301)</i>
<b>Profit for the year</b>	<b>290,853,671</b>	<b>78,635,392</b>
<b>Profit attributable to:</b>		
Equity holders of the Microfinance Institution	290,853,671	78,635,392
<b>Profit for the period</b>	<b>290,853,671</b>	<b>78,635,392</b>
<b>Earnings Per Share (EPS)</b>		
Basic Earnings per share	27.55	7.45
Diluted Earnings per share	27.55	7.45

Statement of Comprehensive Income For the year ended 31st Ashad 2081 (15th July 2024)		
Particulars	Ashad 2081	Ashad 2080
Gains / (Losses) from investment in equity instruments measured at fair value	928,442	(1,591,666)
Actuarial Gains / (Losses) on defined benefit plans	5,344,968	(41,815,514)
Income tax relating to above items	(1,882,023)	13,022,154
<b>Total Comprehensive Income for the year</b>	<b>295,245,058</b>	<b>48,250,366</b>

Statement of Distributable profit or loss For the year ended 31st Ashad 2081 (15th July 2024)		
Particulars	Ashad 2081	Ashad 2080
<b>Net Profit/(loss) as per Statement of Profit or Loss</b>	<b>290,853,671</b>	<b>78,635,392</b>
Appropriations to reserves and regulatory adjustments	(580,413,169)	(299,663,951)
<b>Net Profit for the period available for distribution</b>	<b>(289,559,498)</b>	<b>(221,028,559)</b>
Total Distributable Profit/(Loss) as on Period end date	230,165,755	519,773,764
<b>Distributable Profit/(Loss) per share</b>	<b>21.81</b>	<b>49.24</b>

Statement of Cash Flows For the year ended 31st Ashad 2081 (15th July 2024)		
Particulars	Ashad 2081	Ashad 2080
<b>CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES</b>		
Interest received	2,654,437,355	2,750,270,629
Fees and other income received	177,421,871	207,345,406
Receipts from other operating activities	1,029,218	695,000
Interest paid	(1,662,433,351)	(1,833,581,679)
Commission and fees paid	(7,566,150)	(14,055,410)
Cash payment to employees	(448,772,336)	(569,654,349)
Other expense paid	(68,231,191)	(99,139,894)
<b>Operating cash flows before changes in operating assets and liabilities</b>	<b>645,885,416</b>	<b>441,879,703</b>
<b>(Increase)/Decrease in operating assets</b>		
Loans and advances to customers	(948,032,318)	421,542,431
Other assets	(119,331,817)	7,210,323
<b>Increase/(Decrease) in operating liabilities</b>		
Due to Bank and financial institutions	1,011,317,261	(1,587,232,483)
Deposit from customers	546,935,411	456,337,923
Borrowings	(8,333,333)	(6,250,000)
Other liabilities	(49,810,001)	(112,990,195)
<b>Net cash flow from operating activities before tax paid</b>	<b>1,078,630,618</b>	<b>(379,502,298)</b>
Income taxes paid	(253,606,567)	(77,662,244)
<b>Net cash flow from operating activities</b>	<b>825,024,051</b>	<b>(457,164,542)</b>
<b>CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES</b>		
Purchase of property and equipment	(47,408,510)	(15,509,077)
<b>Net cash used in investing activities</b>	<b>(47,408,510)</b>	<b>(15,509,077)</b>
<b>CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES</b>		
Dividends paid	-	(42,222,549)
<b>Other receipt/payment:</b>		
Client protection fund and CSR reserve	(6,603,359)	(22,090,856)
<b>Net cash from financing activities</b>	<b>(6,603,359)</b>	<b>(64,313,405)</b>
<b>Net increase (decrease) in cash and cash equivalents</b>	<b>771,012,183</b>	<b>(536,987,024)</b>
Cash and cash equivalents at 1 Shrawan 2080 / 1 Shrawan 2079	508,957,159	1,045,944,183
<b>Cash and cash equivalents at Ashad end 2081/Ashad end 2080</b>	<b>1,279,969,342</b>	<b>508,957,159</b>

Statement of Changes In Equity For the year ended 31st Ashad 2081 (15th July 2024)										
	Share Capital	Share premium	General reserve	Exchange Equalisation Fund	Regulatory Reserve	Fair Value Reserve	Attributable to equity holders of the Microfinance			
							Revaluation Reserve	Retained earning	Other Reserves	Total equity
<b>Balance at 1st Shrawan 2079</b>	844,450,988	-	618,161,749	-	113,627,940	-	-	994,045,534	171,422,269	2,741,708,480
Adjustment/Restatement								92,085		92,085
<b>Adjusted/Restated balance at 1st Shrawan 2079</b>	844,450,988	-	618,161,749	-	113,627,940	-	-	994,137,619	171,422,269	2,741,800,565
<b>Comprehensive income for the year</b>										
<b>Profit for the year</b>								78,635,392	-	78,635,392
<b>Other comprehensive income, net of tax</b>										
Gains/(losses) from investment in equity instruments measured at fair value.						(1,114,166)				(1,114,166)
Actuarial gains/(losses) on defined benefit plans									(29,270,860)	(29,270,860)
<b>Total Comprehensive income for the year</b>						(1,114,166)			(29,270,860)	(30,385,026)
Transfer to Reserves during the year			15,727,078		274,880,334			(301,523,918)	10,916,506	(0)
Transfer from reserve during the year										
Expenses from CPF and CSR								1,859,967	(19,649,538)	(17,789,571)
<b>Transactions with owners, directly recognised in equity</b>										
Dividends to equity holders										
Bonus shares issued	211,112,746							(211,112,746)		
Cash dividend paid								(42,222,549)		(42,222,549)
<b>Total contributions by and distributions</b>	211,112,746		15,727,078		274,880,334	(1,114,166)		(474,363,855)	(38,003,891)	(11,761,754)
<b>Balance at 31st Ashad 2080</b>	1,055,563,734	-	633,888,827	-	388,508,274	(1,114,166)	-	519,773,764	133,418,378	2,730,038,811
<b>Balance at 1st Shrawan 2080</b>	1,055,563,734	-	633,888,827	-	388,508,274	(1,114,166)	-	519,773,764	133,418,378	2,730,038,811
Adjustment/Restatement								(48,511)		
<b>Adjusted/Restated balance at 1st Shrawan 2080</b>	1,055,563,734	-	633,888,827	-	388,508,274	(1,114,166)	-	519,725,253	133,418,378	2,730,038,811
<b>Comprehensive income for the year</b>										
<b>Profit for the year</b>								290,853,671	-	290,853,671
<b>Other comprehensive income, net of tax</b>										
Gains/(losses) from investment in equity instruments measured at fair value.										
Actuarial gains/(losses) on defined benefit plans						649,909			3,741,478	4,391,387
<b>Total Comprehensive income for the year</b>						649,909		290,853,671	3,741,478	295,245,058
Transfer to Reserves during the year			58,170,734		269,994,161			(588,093,470)	259,928,575	(247,955,091)
Transfer from reserve during the year					(4,391,387)			7,680,301		3,288,914
<b>Other Components:</b>										
Interest income of CPF									4,350,841	4,350,841
Expenses from CPF and CSR									(10,954,200)	(10,954,200)
Total contributions by and distributions			58,170,734		265,602,774	649,909		(289,559,498)	257,066,694	288,641,699
<b>Balance at 31st Ashad 2081</b>	1,055,563,734	-	692,059,562	-	654,111,048	(464,257)	-	230,165,755	390,485,072	3,018,631,999

Statement of Capital Adequacy Ratios As on 31st Ashad 2081 (15th July 2024)			
<b>A.</b>	<b>Core Capital</b>		(Rs. In '000)
S.N.	Description	Period	
		Current	Previous
1	Paid up Equity Share Capital	1,055,564	1,055,564
2	General Reserve Fund	692,060	633,889
3	Retained earnings	230,166	519,774
<b>Deductions:</b>			
1	Investment on land and building for self-use not complying the Directives of NRB	60,216	60,216
<b>Total Core Capital (A)</b>		<b>1,917,573</b>	<b>2,149,010</b>
<b>B.</b>	<b>Supplementary capital</b>		
S.N.	Description	Period	
		Current	Previous
1	General Loan Loss Provision	377,611	298,874
2	Additional Loan Loss provision	-	51,649
<b>Total Supplementary Capital (B)</b>		<b>377,611</b>	<b>350,523</b>
<b>C.</b>	<b>Total Capital Fund (A+B)</b>	<b>2,295,183</b>	<b>2,499,533</b>
<b>D.</b>	<b>Minimum capital Fund to be maintained based on Risk Weighted Assets:</b>		
1	Minimum Capital Fund Required (8.0 % of RWA)	<b>1,830,839.43</b>	<b>1,699,504.17</b>
2	Minimum Core Capital Required (4.0 % of RWA)	<b>915,419.71</b>	<b>849,752.09</b>
3	Capital Fund maintained ( in %)	<b>10.03%</b>	<b>11.77%</b>
4	Core Capital maintained (in %)	<b>8.38%</b>	<b>10.12%</b>

Statement of Risk Weighted Assets (RWA) As on 31st Ashad 2081 (15th July 2024)						
<b>A.</b>	<b>On-Balance-sheet Items</b>				(Rs. in '000)	
S.N.	Description	(%)	Current period		Previous period	
			Amount	RWA	Amount	RWA
1	Cash Balance	0	13,986	-	6,635	-
2	Balance with Nepal Rastra Bank	0	98,000	-	98,000	-
3	Balance with domestic banks and financial institutions and Fixed deposit receipts	20	1,265,984	253,197	502,322	100,464
4	Investment on shares/debentures/bonds	100	1,337	1,337	408	408
5	Loans and advances to customers	100	21,566,275	21,566,275	20,378,001	20,378,001
6	Property and equipment	100	214,013	214,013	207,673	207,673
7	Intangible assets	100	3,531	3,531	2,121	2,121
8	Other assets (Except advance tax payment)	100	376,351	376,351	138,589	138,589
<b>Total On-Balance-sheet Items (A)</b>			<b>23,539,476</b>	<b>22,414,703</b>	<b>21,333,750</b>	<b>20,827,257</b>
<b>B.</b>	<b>Off-Balance-sheet Items</b>					
S.N.	Description	(%)	Current period		Previous period	
			Amount	RWA	Amount	RWA
<b>Total Off-Balance-sheet Items (B)</b>			-	-	-	-
<b>C.</b>	<b>Operational risk (2% of Total Assets)</b>		<b>470,790</b>	<b>470,790</b>	<b>416,545</b>	<b>416,545</b>
<b>Total Risk Weighted Assets (A) + (B) + (C)</b>			<b>24,010,265</b>	<b>22,885,493</b>	<b>21,750,295</b>	<b>21,243,802</b>